台组〔2016〕23号
★
关于做好第八批援藏和第三批援青干部人才
选派工作有关事项的通知

各县（市、区）委组织部，人力资源和社会保障局、财政局，市直各单位党委（党组）：

    为认真贯彻落实中央和省委关于援藏援青工作的精神，根据省委组织部、省人力资源和社会保障厅、省财政厅《关于做好第八批援藏和第三批援青干部人才选派工作有关事项的通知》（浙组〔2016〕12号）精神及省下达给我市的选派计划，我市第八批将选派5名干部人才到西藏那曲地区嘉黎县工作，第三批将选派1名干部到青海省海西蒙古族藏族自治州乌兰县工作。现将有关事项通知如下：

一、选派任务

我市第八批援藏干部人才职位共5个，具体为：嘉黎县委常委、常务副县长（副处级，熟悉经济、招商引资和政府日常工作）1名，嘉黎县发改委副主任（正科级，熟悉工程造价预算工作和发改委日常业务）1名，嘉黎县旅游局副局长（正科级，熟悉旅游开发工作）1名，嘉黎县人民医院外科专业医生（中级及以上职称，具有丰富临床经验）1名，嘉黎县中学物理教师（中级及以上职称，具有丰富教学经验）1名。第三批援青干部职位共1个，具体为：乌兰县政府办公室副主任（副科级，熟悉办公室业务，有一定文字功底和组织协调能力）1名。
二、人选条件
1．援藏援青干部人才人选的基本条件是，政治素质好，坚决执行党的民族和宗教政策，维护祖国统一和民族团结；有较强的工作能力和较丰富的实际工作经验；自觉践行好干部标准和“三严三实”要求，作风扎实，不怕吃苦，甘于奉献；身体健康，能够适应高原地区工作；担任县处级及以下职务的，年龄一般在45岁以下（1971年8月1日以后出生）；专业技术人才年龄一般在50岁以下（1966年8月1日以后出生）。

2．按照拟担任的援藏援青职务级别选派同职级干部，可以“高职低任”，但不能“低职高任”，职务职级认定时间截至2016年1月20日，此后提拔的相应职级干部原则上不能作为第八批援藏、第三批援青人选。

3．选派的专业技术人才应具有大专以上学历，担任现专业技术职务已满2年（年限计算截止到2016年7月31日）。专业技术人才参加援藏援青工作，符合《关于援藏、援疆、援青专业技术人员确认专业技术资格有关问题的通知》（浙人社发〔2011〕145号）规定的资格条件，可提前确认高一级专业技术职务任职资格。晋升卫生专业技术职务任职资格的，按照《关于援藏等专业技术人员晋升卫生专业技术资格有关事项的通知》（浙卫发〔2013〕27号）规定办理。

三、选派要求

1.嘉黎县委常委、常务副县长人选：除组织挑选的人选外，鼓励其他符合条件的市管副处级干部自愿报名；

2.嘉黎县发改委副主任人选：原则上为市管后备干部，每个县（市、区）推荐上报人选不少于1名，市发改委、市经信委、市住房和城乡建设局（规划局）等部门符合条件的干部均要推荐上报，其他市直单位视情推荐上报；
3.嘉黎县旅游局副局长人选：原则上为市管后备干部，每个县（市、区）推荐上报人选不少于1名，市旅游局符合条件的干部均要推荐上报，其他市直单位视情推荐上报；

4.乌兰县政府办公室副主任人选：原则上为后备干部，每个县（市、区）推荐上报人选不少于1名，市直单位视情推荐上报；
5.嘉黎县人民医院外科专业医生、嘉黎县中学物理教师人选：每个县（市、区）推荐上报医生人选2名、教师人选2名，市卫计委推荐上报医生人选2名，市教育局推荐上报教师人选2名。

市直单位其他符合条件的干部人才自愿报名的，经所在单位党委（党组）同意后，可直接到市委组织部干部综合处报名，应予鼓励和支持。
推荐人选和自愿报名的，需在5月23日前将推荐人选（报名人员）名册、推荐人选（报名人员）基本情况表（见附件1、2，含电子文档）和干部人才援藏援青承诺书报市委组织部干部综合处。市委组织部将综合自愿报名、推荐人选情况，按要求进行资格审查，并视情开展组织挑选，研究确定体检对象，择优选派。

四、管理考核

1．党政干部援藏援青工作时间为三年，专业技术人才工作一年半进行轮换。根据省里要求，专业技术干部轮换工作由市里统一组织，接替人员在第八批选派时一并确定。待一年半援藏期满后，对接替人选进行复审，符合条件的进行轮换。

2．干部人才援藏援青期间不转户口、行政关系和工资关系，是中共党员、共青团员的，须转组织关系。

3．对表现突出且符合任职条件的援派干部，根据工作需要，进藏、进青满1年后，经援受双方协商一致，可以提拔使用；派出前任非领导职务的，一般可以在原单位明确领导职务。列入计划的援藏、援青干部，对口支援工作期间可不占派出单位的职数；援派工作结束后，按新任职务计算职数。
4．加强和改进援派干部人才的考核考察工作。干部人才援藏援青工作期间由选派单位和受援省（区）共同管理，以受援省（区）当地管理为主。援藏援青干部人才年度考核工作由受援省（区）党委按干部管理权限实施，考核结果抄送选派单位。工作期满时，由省委组织部组织选派单位会同受援省（区）共同考核，考核结果作为干部人才使用的重要依据。强化考核结果运用，对表现好的及时表扬鼓励、表现不好的进行批评教育、不适应工作的注意帮助提高。
5．建立援派干部人才工作季报制度，援派干部人才每季度将思想工作情况报派出单位组织人事部门。派出单位要加强跟踪了解，主要领导或分管同志在干部援派期间至少要到受援单位走访一次，看望慰问援派干部，及时了解干部思想和工作表现，指导推动援助工作；组织人事部门负责同志每年要去一次受援单位，跟踪考察了解干部。

五、相关待遇

1．干部人才援藏援青工作期间享受选派单位同类同级干部人才的工资福利待遇，同时由受援地按照当地同类同级人员的工资标准（含补贴）计发差额。援派期间晋升职级职称的，按照新职级职称调整工资和福利待遇。

2．干部人才援藏援青工作期间由选派单位给予向上浮动2个级别工资档次或2级薪级工资，工作期满后经考核合格的可转为固定工资。干部人才进藏进青前由选派单位一次性发给制装费10000元，生活补助费援藏援青一年半的10000元，三年的20000元，援藏干部人才进藏后每月生活补助费3500元，援青干部进青后每月生活补助费3000元。

3．干部人才援藏援青工作期间，各单位不得将其作为分流或下岗对象，援派期满后如原单位撤销、破产或改制的，由选派单位妥善安排工作。

4．援藏援青干部人才休假探亲按国家有关规定执行，休假和探亲合并使用，一年一次。干部人才援藏援青工作期间，其配偶可赴对口支援地探亲，一年一次，每次时间为半个月，来回交通费由所在单位报销。援藏援青干部人才每年回浙江休假时安排一次体检，援派期间为其办理人身意外伤害保险。

六、落实选派责任

选派工作质量是考核组织人事部门工作的一个重要方面。要强化组织把关作用，在“硬选人、选硬人”的基础上，实行组织推荐与个人报名相结合、发现考察与培养使用相结合，切实把能力素质过硬、党性作风过硬的优秀干部选出来。要把参加对口支援的态度作为衡量干部政治素质的一个重要标准，对组织选定、个人无正当理由不参加援派的，当批援派期内不得提拔，是后备干部的取消其后备资格。严肃组织纪律，凡经组织决定援藏援青的干部人才，无正当理由拒不服从安排，或进藏、进青后擅自返回，经教育不改的，给予严肃的党纪、政纪处分。

七、加强组织领导
援藏援青是党中央推进西藏、青海跨越式发展和长治久安的一项重要政治任务，组织做好新一批援藏援青干部人才选派工作责任重大。各县（市、区）委和市直有关单位党委（党组）要从党和国家事业发展全局、培养党和人民需要的好干部的高度，充分认识新形势下开展干部人才援派工作的重要性，毫不动摇地贯彻执行中央和省委的决策部署，加强领导，精心组织，严格把关，认真做好干部人才选派管理等各项工作，为对口支援西藏、青海省藏区工作提供坚强的干部人才保证。
联系人：市委组织部干部综合处 江天波

联系电话：88510305

传真号码：88510289

电子邮件：8510305@163.com

附件：1.《台州市选派第八批援藏干部人才、第三批援青
干部推荐人选（报名人员）名册》

2.《援藏援青干部人才推荐人选（报名人员）基本
情况表》

中共台州市委组织部     台州市人力资源和社会保障局
台州市财政局

                         2016年5月19日
	附件1

	台州市选派第八批援藏干部人才、第三批援青干部推荐人选（报名人员）名册

	填报单位：        （盖章）

	姓　名
	单位及职务(职称）
	推荐(报名)职位
	民族
	籍贯
	出生
年月
	参加工作
时　　间
	入党
时间
	学历
	任现职级                （职称）时间
	备注

	附件2

	援藏援青干部人才推荐人选（报名人员）基本情况表

	姓  名

	性  别

	出生年月
（    岁）

	照    片

	民  族

	籍  贯

	出生地

	入  党时  间

	参加工
作时间

	健康状况

	专业技
术职务

	熟悉专业
有何专长

	学   历
学    位
	全日制教  育

	毕业院校
系及专业

	在  职
教  育

	毕业院校
系及专业

	身份证号

	手机号码

	现任职务

	推荐（报名）职位

	简

历

	单位
意见

                   （盖章）
                        年    月    日

中共台州市委组织部办公室                2016年5月19日印发

中共台州市委组织部

台州市人力资源和社会保障局

台州市财政局

文件

PAGE
— 7 —